
Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 17

Název:
Tvorba bezešvého vzorku
v Adobe Photoshop

Strana: 1/11

Webové 
str ánk y

www.isspolygr.cz

Webové stránky
17. Tvorba bezešvého vzorku

v Adobe Photoshop

Vytvořil:
Petr Lerch

Datum vytvoření:
15. 1. 2013



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 17

Název:
Tvorba bezešvého vzorku
v Adobe Photoshop

Strana: 2/11

Webové
str ánk y

Škola Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110

ročník 4. ročník (SOŠ)

název projektu Interaktivní metody zdokonalující proces edukace na ISŠP

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0538

Číslo a název šablony III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Autor Petr Lerch

tématická oblast Webové stránky

název DUM Pozadí webové stránky

Pořadové číslo DUM 17

kód DUM VY_32_INOVACE_17_OV_LE

Datum vytvoření 15. 1. 2013

Anotace Dokument nás uvede do problematiky grafických datových 
formátů používaných na webu.

Pokud není uvedeno jinak, je uvedený materiál z vlastních zdrojů autora.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 17

Název:
Tvorba bezešvého vzorku
v Adobe Photoshop

Strana: 3/11

Webové
str ánk y

v této lekci se naučíme připravovat tzv. bezešvé vzorky v Adobe Photoshopu. vzorky mají 
v designu poměrně široké využití. Určitě si každý z vás vybaví například dárkový balící 
papír, vzorkované tapety, obklady v koupelnách, atd. Principem bezešvých vzorků je, že 
jejich napojováním vznikne pravidelná textura, kterou lze aplikovat na libovolnou plochu. 
naším cílem bude vytvořit vzorek pro pozadí webové stránky.

V následující části si krok za krokem popíšeme tvorbu vzorku. V mém vzorku budu vycházet 
z fotografie pomeranče.

1. tvorba vzorku v Adobe Photoshop

1. Založíme nový dokument

Soubor > Nový...

– Soubor pojmenujeme Vzorek

– Jednotky nastavíme na palce (1 palec = 25,4 mm)
– Rozlišení 300 DPI
– Barva RGB
– Bílé pozadí



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 17

Název:
Tvorba bezešvého vzorku
v Adobe Photoshop

Strana: 4/11

Webové
str ánk y

2. otevřeme soubor s obrázkem
– použijeme některou z ilozačních technik a oddělíme objekt od pozadí (viz. práce s výběrem, 
vrstvy)

3. Izlolovanou část zkopírujeme do založeného dokumentu (viz. výše – bod 1)

4. Přizpůsobíme velikost objektu tak, aby byl ve středu dokumentu, zároveň aby měl 
kolem sebe dostatečné množství prostoru. Použijeme příkaz Libovolná transformace.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 17

Název:
Tvorba bezešvého vzorku
v Adobe Photoshop

Strana: 5/11

Webové
str ánk y

5. Aplikujeme filtr posun

Filtr > Jiná > Posun...

Objeví se tabulka filtru. V části nedefinované oblasti označíme volbu Přetočit dokola.

Hodnoty posunu nastavíme tak, aby byl střed objektu rovnoměrně v každém rohu.

Volbu potvrdíme. 



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 17

Název:
Tvorba bezešvého vzorku
v Adobe Photoshop

Strana: 6/11

Webové
str ánk y

V této fázi máme jednoduchý vzorek prakticky hotový. Již nyní bychom jej mohli použít 
například jako pozadí webu. Půjdeme ale ještě kousek dál...

6. Zkopírujeme objekt ještě jednou do souboru vzorku...

Nový objekt můžeme natočit, zvětšit, zmenšit... a tak dále. My použijeme příkaz odstín a 
sytost a objekt barevně upravíme.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 17

Název:
Tvorba bezešvého vzorku
v Adobe Photoshop

Strana: 7/11

Webové
str ánk y

Parametry nastavíme dle obrázku výše tak, aby náš pomeranč vypadal jako citrón.
Volbu potvrdíme.

Celý předchozí postup můžeme libovolně opakovat. My přidáme ještě dva objekty, které 
přebarvíme do barvy grepu a limetky.

Výsledný vzorek bude vypadat asi takto:

Nyní vše sloučíme do jedné vrstvy.

Vrstva > Do jedné vrstvy

Soubor uložíme.

Nyní můžeme vzorek optimalizovat pro web příkazem Uložit pro web a zařízení. Výsledný 
vzorek můžeme použít jako nekonečné pozadí webové stránky.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 17

Název:
Tvorba bezešvého vzorku
v Adobe Photoshop

Strana: 8/11

Webové
str ánk y

2. Úprava vzorku pro použití v tiskovinách
V následujícím postupu si ukážeme jak vzorek namnožit pro použití v tiskovinách.

1. Vše sloučíme do jedné vrstvy

2. Příkazem Vybrat vše (CTRL + A, Cmnd + A) vybereme celou pracovní plochu. 
Příkazem kopírovat (CTRL + C, Cmnd + C) zkopírujeme plochu do paměti.

3. Zvětšíme plátno

Obraz > velikost plátna...

Ukotvení nastavíme do levého horního rohu. Velikost dokumentu zvětšíme na 2 palce.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 17

Název:
Tvorba bezešvého vzorku
v Adobe Photoshop

Strana: 9/11

Webové
str ánk y

Nyní si nastavíme Přitahování, aby nám dlaždice do sebe přesně zapadaly.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 17

Název:
Tvorba bezešvého vzorku
v Adobe Photoshop

Strana: 10/11

Webové
str ánk y

Nyní dáme příkaz Vložit (CTRL + V, Cmnd + V).

Vloží se nám zkopírovaná dlaždice. Tu přesuneme do jednoho z prázdných rohů. Tímto 
způsobem zaplníme celý prostor.

V případě potřeby můžeme celý postup několikrát opakovat.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 17

Název:
Tvorba bezešvého vzorku
v Adobe Photoshop

Strana: 11/11

Webové
str ánk y


